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ÅRSBERETNING FORENINGEN ROSKILDE AIRSHOW 2017 

Når det er et år hvor Airshowet bliver afholdt er der altid nok at se til. Med vores nye samarbejdspartner for 

kommunikation ”HAVE Kommunikation”, blev der i løbet af foråret afholdt 3 møder med henblik på at fastlægge 

strategi og forventninger samt udveksle informationer. Det blev et intensivt forløb med megen kontakt, 

filmoptagelser og meget mere. Alt i alt en tilfredsstillende proces, som jeg er overbevist var med til at skaffe 

Roskilde Airshow mere opmærksomhed og dermed flere tilskuere. Et samarbejde som fortsætter for Airshowet i 

2019. 

Det samme gælder Flexminds som vi havde lavet en aftale med om online salg m.m. Deres support var rigtig god, 

som vi brugte flere gange, da der altid vil være ting der skal rettes til ved opstart af et nyt produkt. Efter 

Airshowet har der været afholdt et de-briefing møde, hvor forbedringer er blevet aftalt. Bestyrelsen har besluttet 

at fortsætte samarbejdet med Flexminds til Airshowet i 2019. 

JN Computer som har et tæt samarbejde med Flexminds lavede vores nye hjemmeside, som generelt er blevet 

godt modtaget. Også her har supporten været rigtig god og til en god pris. En hjemmeside for 2019 vil blive lavet 

til start august/september 2018. 

I marts måned blev forsikringssagen ifm. med branden ved Airshowet i 2015 afsluttet. Heldigvis kom det ikke til at 

betyde noget økonomisk for Roskilde Airshow, men vi har da lært en del af hændelsen. Det viste sig også, da der 

skulle søges nye tilladelser hos Roskilde brandvæsen, at der i mellemtiden var lavet nye regler vedr. 

brandsikkerhed m.m. Det er nu Bygningsafdelingen i Roskilde Kommune som står for det. Ved et møde med dem 

fik vi at vide, at der skulle laves en hel projektbeskrivelse af vores stævne, hvilket krævede en del hjemmearbejde. 

Vi fik tilladelsen og har nu et godt grundlag på dette område for vores næste Airshow. 

Der har ved tidligere Airshows været kritik af vores skiltning, så Rene J. blev sat på sagen og helt nye skilte blev 

lavet, som der var stor tilfredshed med, og som vil blive forbedret yderligere i 2019. 

Flyanskaffelsegruppen havde været i gang siden sommeren 2016 og mange fly var allerede booket. Desværre må 

vi igen konstatere, at det er svært at få lokket de store opvisningsteams til Roskilde. Heldigvis meldte det franske 

Rafale team sig, som sammen med den danske F-16 opvisningsfly, reddede noget af det. Polen lovede at komme 

med en MIG29 på static display, men igen skuffede de os ved at melde afbud i sidste øjeblik. Der deltog fly fra 10 

forskellige lande og selvom flere af de militære fly kun var på static display, fyldte de godt op på forpladsen. 

Vejrudsigten for hele weekenden var ikke al for god, med en del byger. Men vi var heldige og fik kun i alt 8 

minutters regn om søndagen. Selvom vi havde TV2 vejret ude og sende direkte fra vores udstillingsområde var der 

mange som blev hjemme pga. vejrudsigten. 

Heldig var det godt at vejret holdt fredag aften, hvor vi igen kunne lave et flot tusmørke Airshow. Ærgerligt at kun 

1600 tilskuere mødte op, selvom vi havde forsøgt at sælge netop denne aften. Vi forsøger igen i 2019 med et 

endnu flotter tusmørke Airshow. Tusmørke Airshowet blev efterfølgende rost meget i bladet FLYV. 
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På jorden gik det godt med at sælge udstillingsstande og flere købte de dyre sponsorpakker. Bl.a. Spar Nord i 

Roskilde som vi havde et fantastisk samarbejde med, som udover at give os penge, også bedrog med mange 

praktiske opgaver. Vi kunne ikke tilbyde så mange rundflyvninger idet DAT ikke kunne deltage, så det blev kun til 

ture med DC3 og helikoptere. 

Vores leverandører til bespisning af publikum og deltagere/medhjælpere vil blive brugt igen i 2019. Det samme 

gælder for øl/vand salg samt leje af diverse materialer, såsom hegn, toiletter, el m.m. 

Pga. de terrortrusler/hændelser der har været forskellige steder i verden, forlangte politiet der skulle opsættes 

betonspærreklodser, hvilket betød ekstraudgifter for os. Ellers var der ikke yderligere krav fra politiet. 

Trods en ihærdig indsats var det også for 2017 svært at skaffe frivillige nok fra egne rækker. Vi måtte således 

bruge ca. 50.000.- for at købe hjælpere fra lokale foreninger/klubber. 

Selve Airshowet forløb lige efter bogen. Forsvarsministeren åbnede stævnet om lørdagen og Roskildes 

Borgmester om søndagen. Udstillingsområdet og parkeringsområderne bar alle præg af den megen regn der var 

kommet i løbet af sommeren, hvilket gjorde nogle området ubrugelige, men det betød kun mindre ændringer i 

forhold til det planlagte. Vi fik megen ros fra både deltagere og tilskuere. Vi må dog erkende at der trænger til 

nogle fornyelser af de deltagende fly, hvilket der vil blive arbejdet på til 2019. I 2017 deltog ca. 75 fly i alt. 

Økonomisk må man vel sige at Airshowet blev en succes med 16.500 tilskuere og dermed gode entreindtægter. 

Havde det ikke været for en vejrudsigt med byger havde der nok været et par tusinde mere. Igen i år må vi dog 

konstatere at udgifterne stiger kraftigt, og selvom billetpriserne var sat op, blev det det største udgiftstal vi nogen 

sinde har haft. Derfor blev overskuddet heller ikke som vi havde håbet. Dermed ikke sagt at der ikke er penge i 

kassen til et flot Airshow i 2019 – det er der, vi havde bare håbet på nogle flere. 

Efter Airshowet meddelte Aase og Per Ranneries at de ønskede at stoppe i styregruppen. Thomas besluttede også 

at stoppe da han ikke længere skulle stå for flyanskaffelse. Vores Kasserer Christian havde tidligere meddelt at 

han ikke kunne fortsætte som kasserer pga. hans arbejdsforhold, men vil gerne fortsætte i styregruppen. Som ny 

kasserer forventes det at Nick Nielsen bliver valgt. Christian overtager Per R’s job og Per F. og TOM sørger for 

flyanskaffelse. Lone overtager Aases job. 

Der blev afholdt 6 styregruppemøder og 1 bestyrelsesmøde i 2017.  

Tak til alle som deltog i 2017 med den sædvanlige entusiasme, som præger gruppens arbejde. Vores logistik 

fungerer rigtig godt, og meget af arbejdet med at lave Roskilde Airshow bærer klart præg af at vi har lavet disse 

Airshows i mange år, hvilket har skabt et godt grundlag for planlægningen og afviklingen af Airshowet. 
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